
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ «ДЕТСКИЙ САД №8 «РОСИНКА»  

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

            28.12.2024                                                                                        № 407 

 

 

Об осуществлении  внутриучрежденческого  

контроля в 2024-2025  учебном  году 

 

 В соответствии Федеральным законом  от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, руководствуясь  годовым планом работы МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 

«Росинка» на 2024 – 2025 учебный год,  с целью повышение качества и эффективности 

деятельности МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить   комиссию   по осуществлению внутриучрежденческого контроля в МАДОУ 

г.Нягани «Д/с №8 «Росинка» в  составе:  

 Сухинина Н.В. – заместитель  заведующего; 

 Хлебунова А.Ф. – методист; 

 Волкова Н.И. – воспитатель; 

 Лаптева И.А.  - педагог-психолог; 

 Кадочникова Н.К. - учитель-логопед;    

 Исакова Г.В.  –  медицинская  сестра. (по  согласованию). 

2. Утвердить:  

 годовой план – график контроля выполнения основной образовательной 

программы МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»  на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1); 

 циклограмму внутриучрежденческого  контроля в МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 

«Росинка»  на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

      3. К осуществлению внутриучрежденческого контроля могут привлекаться другие 

специалисты  ДОУ в рамках полномочий, определенных приказом руководителя 

образовательного учреждения и согласно   плана контроля.  

4. Признать утратившим силу  приказ от 30.08.2024г. №235 «Об осуществлении     

внутриучрежденческого  контроля в 2024-2025  учебном  году». 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 
 
 

 
    Заведующий                                                                                                              Васильева Н.В. 

 

 



 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

________________ Н.В.Сухинина 

________________ Н.И.Волкова  

________________ А.Ф.Хлебунова 

________________ И.А.Лаптева 

________________ Н.К.Кадочникова 



 3 

Приложение 1 

к приказу от 28.12.2024 № 407                                      

 

 

Годовой план – график контроля выполнения основной образовательной программы 

МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»  на 2024-2025 учебный год 

Группы 

 

 

Ф.И.О. 
09 10 11 12 01 02 03 04 05 

Всего 

посеще

ний 

Раздел ОП  Условн

ые 

обозначе

ния 

№ 2 «Карапузы» (1,5-2 года) 

Василика М.И. 
      1  2 

2 Окружающий мир 

 
1 

Травина Л.ф. 
      4  9 

2 Речевое развитие (формирование словаря, 

звуковая культура речи, грамматический строй 

речи, связная речь) 

2 

 № 3 «Подсолнушки» (2-3года)  Саляхутдинова 

Ж.Т. 
 9  5  2    3 Подготовка к обучению грамоте 

3 

Курбабагомаева 

Р.М. 
 1  6/7  2    3 Изобразительная деятельность (Рисование) 

4 

№ 4 «Радуга» (4-5  лет) Сецко А.Н. 2    7/4   8  3 Изобразительная деятельность (Лепка) 5 

Мосягина М.М. 10    1   8  3 Изобразительная деятельность (Аппликация) 6 

№ 5 «Капельки» (3 - 4 года) Кравцова Е.С.  11  1  8    3 Конструктивная деятельность 7 

Пискарѐва С.Н.  9  3  8    3 Наследие Югры - на пути к истокам 8 

 № 6 «Улыбка»  (6 -7 лет) Чупина З.Г. 
  10  3   4  3 

Сенсорные эталоны и познавательные действия 

(экспериментирование) 
9 

Юхневич О.А.   10  3   4  3 Математические представления 10 

№ 8 «Карандаши» 6-7 лет) Гейченко Н.П. 3  2  10     3 Мир Монтессори 11 

№ 9 «Почемучки» (5 - 6 лет) Авки Н.А. 
  3   10  2  3 

Физическая культура (3) 

 
12 

Пулатова Р.Д. 
  10   1 3   3 

Физическая культура 

(основная гимнастика, подвижные игры, 
спортивные упражнения 

13 

№ 10 «Непоседы» (5 - 6 лет) Кравцова Е.С.           Музыкальная деятельность 14 

Куницкая А.Ф.    2   3  10 3 Деятельность педагога-психолога 15 

Музыкальный  руководитель Зубарева И.В.  14    14   14 3 Деятельность учителя -логопеда 16 

Лукина В.Д. 14   14    14  3   

Инструктор по физ. культ. Гончарик Т.А. 13    13    13 3   

Учитель-логопед Кадочникова Н.К.  16     16  16 3   

Педагог- психолог Лаптева И. А.    15   15  15 3   

ИТОГО 5 6 5 7 6 7 6 6 7 55   

 

 



 4 

 
Приложение 2 

к приказу от 28.12.2024 № 407                                      

 
Циклограмма внутриучрежденческого   контроля  

в  МАДОУ  г.Нягани «Д/с №8 «Росинка»   

2024-2025  учебный год 
 

№ Содержание контроля Месяцы 

IX X XI XII I II III IV V 

Текущий (оперативный) контроль 

1 Организация работы по охране жизни и здоровья 

воспитанников  
+      +   

2 Безопасность развивающей предметно-

пространственной среды в ДОУ и на игровых участках 
+  +  +  +  + 

3 Соблюдение правил противопожарной и 

антитеррористической безопасности во время  

проведения праздников и развлечений 

 +  +  + +  + 

4 Организация работы по адаптации вновь прибывших 

детей в ДОУ 
+  +       

5 Организация питания в ДОУ  
(нормы питания, культурно гигиенические навыки) 

  +    +   

6 Соблюдение СанПиН к максимальной нагрузке детей 

при проведении непосредственно образовательной 

деятельности 

 +   +  +  + 

7 Организация  и проведение оздоровительных 

мероприятий  
 +  +  +  +  

8 Индивидуальный контроль аттестующихся педагогов   +     +  

9 Работа с детьми испытывающими трудности в  освоении 

ОП ДО, в своем развитии и социальной адаптации 
 +  +  +  + + 

10 Организация  работы  педагогов  по  теме  

самообразования 
+   +   +   

11 Оформление и ведение   документации  +    +    + 

12 Выполнение решений педагогических часов, 

педагогических советов 
  +    +  + 

13 Планирование  воспитательно-образовательной  работы +  +  +  +  + 



 5 

(рабочие  программы,  календарно-тематические  планы) 

14 Выполнение плана взаимодействия с семьями 

воспитанников 
 +   +  +   

15 Организация совместной деятельности педагога с 

детьми  в течение дня 
  +   +  +  

16 Оформление  информационных  стендов  для  родителей  +  +  +  +  

17 Подготовка и проведение групповых родительских 

собраний в соответствии с графиком 
  +  +    + 

18 Планирование и организация  мероприятий по итогам 

тематической недели 
 +   +   +  

19 Система  работы  с  детьми  в  преддверии  праздника    +   +  + 

20 Соблюдение режима дня в соответствии с возрастной 

группой 
 +    +    

21 Организация и проведение прогулок +  +  +  +  + 

22 Ведение, своевременная сдача  электронных  ведомостей 

выполнения ОП ДО  
 +  +  +  +  

Тематический контроль 

1 «Современные методы организации партнерских 

отношений ДОУ и семьи в вопросах физического 

воспитания и оздоровления детей» 

   +      

2 «Состояние работы педагогического коллектива ДОУ по 

экологическому воспитанию  дошкольников» 
       +  

Административный  контроль 

1 Выполнение санэпидрежима в ДОУ  +  +  +  +  

2 Безопасность прогулочных площадок + + + + + + + + + 

3 Температурный режим групп  + + + +  + +  

4 Организация питания в ДОУ  +  +  +  + + 
 

 

 

№ 

п/п 

Виды контроля Месяцы 

 Текущий контроль 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Готовность групп к новому учебному году +           + 

Оформление и ведение групповой 

документации 

+     +   +    



 6 

Реализация ФГОС ДО в детском саду     +   +   +  

Организация воспитательно-

образовательного процесса  

+  +  +  +  +    

Контроль соблюдения санитарных 

требований, предъявляемых к организации 

режима дня 

 +  +  +  +  +  + 

Работа по сохранению и укреплению 

здоровья воспитанников 

  +   +   + + + + 

Выполнение инструкций по охране жизни 

и здоровья детей 

+ + + + + + + + + + + + 

Выполнение сотрудниками  трудовой 

дисциплины в соответствии с ПВТР 

            

2 Производственный контроль 

 Выполнение санэпидрежима в ДОУ  +  +  +  +  +   

Безопасность прогулочных площадок + + + + + + + + + + + + 

Температурный режим групп  + + + + + +  +    

Организация питания в ДОУ  +  +  +  +  +  + 

3 Охрана труда сотрудников ДОУ 

 Соблюдение инструкций  по охране труда 

и технике безопасности  педагогов 

+            

 Помощников воспитателей  +           

Сторожей   +          

Работников пищеблока    +         

4 Выполнение должностных инструкций 

 Заместителя заведующего по АХЧ   +          

Заместителя заведующего по  ОБОУ    +         

Методиста     +        

Заведующего производством      +       

Специалиста по кадрам       +      

Специалиста по охране труда        +     

Выполнение сотрудниками правил 

внутреннего трудового распорядка 

 +  +  +   +  +  

5 Тематический контроль 

 Выполнение годовых задач ДОУ на 

учебный год 

  +  +  +      

 


		2024-12-28T11:23:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №8 "РОСИНКА"




